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RADA SIGMA

REKNETE SVE POZADAVKY - PRIZPUSOBIME IDEALNI
SVAROVACI STROJ PODLE NICH

SIGMA - S IMPULZNIM MIG/MAG u vsech typl materiall —
OBLOUKEM | BEZ NEJ u femesel a montazi, v tézkém pramyslu,
Sigma je druhou generaci oblibenych na mofi i v automatizaci.

svarovacich zdroji Migatronic Sigma s

vykony 300, 400 a 500A; k dispozici ve VYROBA NA OBJEDNAVKU

verzich C (kompaktni) a S (se samostat- Z4dné dva stroje Sigma nemusejf byt zcela
nym snimatelnym podavacem dratu) a s shodné. Stroje vyrdbime na objednavku
moznosti kombinace dvou fidicich paneld. presné v takové konfiguraci, ktera od-
Stroje Sigma s impulznim obloukem i bez povida svafovacimu pouZziti.

néj a neomezené variabilnimi moznostmi
nastaveni viech parametrl jsou urceny
pro pokrocilé svafovani metodou

' = MOZNE PRiSLUSENSTVi:
s i" \ 1%
. i 4 ' - RWF Multi (str. 7)

Balicky svarovacich programt

Interface pro roboty (str. 7)
Podpérné rameno

Horak Dialog a Sequence

Cidlo pritoku vodniho chlazeni
Autotransformator 230-500 V

Ochranny ram a sady kladek
do podavace

Vybava snimatelného podavace
pro MMA svarovani

Sada Push-Pull
Dalkové regulatory
Sitovy konektor CEE

Nékteré modely fady Sigma. Znazornéné stroje mohou byt
vybaveny doplrikovym zafizenim.



DVA RIDICI PANELY

PRIPRAVENE PRO BUDOUC| AKTUALIZACE

Metoda MIG/MAG

Metoda MMA

Impulzni svarovani

DUO Plus™

Dvoutaktni /Ctyrtaktni spinani

Volba sekvence 1 az 9

Funkce stehovani

Zamek panelu

600600000

SYSTEM RiZENi A
AKTUALIZACE

Vlastni vyvoj software Migatronic
zvySuje inteligenci strojd Sigma.
Ridici panely Ize uzamknout
pomoci zamykaci SD karty nebo
mechanicky pomoci kli¢e. Port SD
uvnitr fidictho panelu umoznuje
aktualizaci stroje novymi balicky
programU prostrednictvim stazeni
na SD kartu.

Material

Rucni MMA - MIG/MAG
Drazkovani

Fe

Fe - PowerArc

ER 316 LSI

ER 316 LSI - PowerArc
ER 347 Si

Duplex

AlMg / AlSi5

Al99,5 / AlSi12

FCW

CuAl8

CuSn

CuSi3

Inconel

Fe — Svové spoje

Synergic je vybaven funkci DUO Plus™ a plné synergick-
ym fizenim parametrd, napf. pro pajeni MIG atd.

Pulse pro impulzni svafovani obsahuje az 200
svafovacich programd se snadnym ovladanim.

PROGRAMOVA VYBAVA STANDARD STANDARD PLUS SPECIAL

s/bez impulzniho oblouku s/bez impulzniho oblouku s/bez impulzniho oblouku

RYCHLA VOLBA FUNKCi

Nastaveni primdrnich
parametr(: svafovactho prou-
du, rychlosti podavani dratu a
tloustky materidlu. Stroj pro-
vede konec¢né Upravy vysledku
svafovani.

Jemné ladénf: svafovaci
napéti/doladéni pomocnych
parametrd, sefizenf
oblouku a protokol
primérnych hodnot
stehovani.

Funkce stehovani pro
bezpecné ustaveni
svafovaného dilu béhem
svafovaciho procesu.

Funkce DUO Plus™ —
automatickd zména

Stisknutim jednoho

tlacitka muzete prepinat
mezi az 9 sekvencemi. Displej
zobrazuje zvolenou sekvenci.



PRINOS PRO ZIVOTNI PROSTREDI | CELKOVOU

RENTABILITU

DUO PLUS™ — KVALITNEJSi POVR-
CHOVA UPRAVA

DIKY VYLEPSENEMU
AUTOMATICKEMU PROCESU
Funkce DUO Plus™ optimalizuje Fizeni
svarové |azné a snizuje tepelny prikon.
DUO Plus™ predstavuje automatické
rozsifeni tradi¢niho sekvencniho
svafovani MIG/MAG.

DUO Plus™ - nerezova ocel

DUO Plus™ je automaticka sekvencni funkce,
kterd umoznuje svafovani MIG s, pomalym
impulsem*”, které se vyznacuje housenkou
podobnou TIG svafovani. Tato metoda
svarovani zajistuje lepsi kontrolu svarové
|azné a je optimalnim fedenim pro svafovani s
kofenovou mezerou apod.

kWh & z o
A Porovnani pfikonu strojti Sigma a ,starych” technologii Podminky:

A

DUO Plus™ |ze nastavit v rozsahu 0-50%
nastaveného svarovaciho proudu (A)
(schematicky diagram)

Nastaveny svarovaci

proud
L | L |
] | | | ] | | C"as
Doba pulsu Doba prodlevy }
POWERARC™ PRO SILNOSTENNE USPORA CASU PRI SEKVENCNIM
PLECHY SVAROVANI
Programy PowerArc™ zabezpecuji do- Sekven¢ni svafovani je standardni funkci
konaly prdvar koutovych i tupych svar obou fidicich paneld. Do vnitfni paméti Ize
nizkouhlikové i nerezové oceli. ulozit svafovaci parametry az 9 rznych

opakovanych nastaveni.

NIZSi PRIKON - MENSi DOPAD NA ZIVOTNi PROSTREDI

Sigma je , zeleny” stroj se snadnym pouzitim a vynikajicim vykonem — lepsi stroj
neexistuje. Nejvyspélejsi technologie umoznuje dosazeni prikonu, ktery je mnohem
nizsi, nez u strojd vybavenych tradi¢ni technologii. Viz nasledujici priklad.

8000

(schematicky diagram)

ReZim svarovani:
3 h/den

MIG - 500 A

7000
(W
N
(W
3000 — Tyristorove

fizeny stroj s -
2000 — pohoto-

vostnim -

1000 — rezimem -

0

Stupriovité
fizeny stroj
MIG - 500 A

Pohotovostni
rezim: 5 h / den

Svarovaci proud:

MIG - 500 A

—
- Cena elektriny:
0.12 €/ kWh
Tyristorové ] I
- fizeny stroj Rocni spotreba:
bez 858 €*
.ohotovostnih i Roéni dspora:
- Al a7 245 €

*) Tyristorové fizeny stroj bez pohotovostniho reZimu: 220 dné x 8 h = 7.000 kWh x 0,12 = 858 €



INTELLIGENT GAS CONTROL IGC®
SYNERGICKY RiZENY PRUTOK PLYNU SNIZUJE
SPOTREBU PLYNU

INTELIGENTNi REGULACE PLYNU  VYZNAMNA USPORA PLYNU V' N - . N

: . A G . 50 - potreba plynu pfi
Intehgentm regulace plynu . Skutecné Uspory zavisi na zplsobu a I/min. apalovaniiokISN
Intelligent Gas Control IGC® je dobé svafovani a poctu svafovacich
urcena specialné pro stroje Sigma strojU. Vypocet v nasledujicim ata plynu pfi standardnim
jako konfigurovatelny doplnék. prikladu je zalozen na kombi- MCh
Ucinny spofic¢ plynu je kombinovany naci rliznych zplsobUd pouziti s
s dynamickym Fizenim prdtoku, které  rovnomérnym zastoupenim zkrato-
monitoruje spotiebu a optimalizuje vého a sprchového svafovani.

davkovani plynu podle synergické
charakteristiky zvoleného svarovaciho

programu. Za vhodnych podminek 0 1 2 3 4 5
maze IGC® udetrit vice neZ 50 % S rlstem poctu zapaleni oblouku rostou Uspory plynu
plynu a Umérné tomu i snizit pocet
vymeén tlakovych lahvi s plynem, coz
prispiva k Usporam, ochrané zivotniho
prostredi i efektivité i . Pritok plynu pfi
' 20 | i/min. IGC® regulaci
15
10
5

0
0 50 100 150 200 250 300 350

Optimalizovand spoteba plynu pfi svafovani

Priklad dennich uspor v EUR

(schematicky diagram)

Podminky:
ReZim svarovani:
3 h/den
Metoda svarovani:
4 Ruéni program Zkratovy / sprchovy proces
ot f o svarovani Obvykly pritok plynu:
' il 2 Uspory pri 15 I/ min.
4 : - zapalovani oblouku Svarovaci drét: 1.0 mm Fe
R e ! Cena plynu: 5 € Im3

Celkova rocni spotreba:
®
Program IGC 3168 €*

Synergic/Pulse N
Rocni uspora:
az 1.600 €

Dlouhé svary Pocet steh(/bodt }

*)220 dnli x 3 h x 60 min. x 151=594 m3 x5 = 3.168 €



RADA SIGMA

SPECIALNI PROVEDENI PRO
LODENICE A TEZKY PRUMYSL

STABILNi PODAVANI DRATU V TEZKO PRISTUPNYCH PROSTORACH
Dva prenosné podavace dratu s moznosti ochrannych rama rozsifuji
moznosti pouZiti svarecich invertord Sigma 400/500: uzavieny podavac,
MWE 50 Yard, na 5kg civky nebo otevfeny model, MWF 55 Yard, na 5kg
nebo 15kg civky.

MWEF 50 yard v pozinkovaném ochranném ramu MWF 55 yard v pozinkovaném ochranném
a s podvozkem ramu

¢

1

H Pfidavny K
: podavac dratu

E (nebo TIG svarecka Pi

i
1
1

200/250, popf. plazmova
fezacka Zeta 60)

V-’

VYHODY INTELIGENTNIHO STROJE SIGMA:
Intelligent Gas Control IGC®

Rozsifena pamét pro ulozeni vice
svafovacich programd

SD karta pro aktualizaci programl a
zamykani ridiciho panelu pred nezadoucim
pouzitim

Vylep3ené vlastnosti zkratového svarovant

DUO Plus™
Zdroje proudu
Sigma 300 Svarovaci hadice s minimalizaci ztraty

Sigma 500

1
1
i
i
Sigma 400 - plynu
1
E Mechanicky ochranny kryt se zamkem a
: klicem
1
1

Drazkovani (Sigma 500)

Programy PowerArcTM pro silnosténné
plechy




AUTOMATICKE SVAROVANI SE STROJEM
SIGMA V ROBOTICKE SESTAVE

ROBOTICKY SYSTEM - PLNE FUNKCNi Roboticka sestava (k dispozici je samostatna broZura k robotizaci)
SE VSEMI JEDNOTKAMI

Dva nejvétsi stroje Sigma v ,,au-
tomatickém provedeni” jsou kon-
struovany pro integraci s robotickymi a
automatickymi zarizenimi s podavacem
RWF Multi.

1/0 interface predstavuje komunikacnf
interface mezi CAN-BUS svarovaciho
zdroje a fidicim systémem robota nebo
automatu.

PRENOSNY PODAVAC PRO
PRUMYSLOVE POUZITI

Pro stroje Sigma vyvinula spole¢nost Mi-
gatronic kompaktni podavac svarovaciho
dratu MWF 41 (rychlost podavani dratu
az 30 m/min.), ktery spojuje malé rozméry
otevieného typu s vysokou ochranou
zavieného modelu.

Interface Podava¢ RWF Multi Podavac dratu Migatronic MWF 41




RADA SIGMA

SIGMA TECHNICKA DATA & PROGRAMY

Prévo zmény vyhrazeno.

ZDROJ PROUDU

Proudovy rozsah, A

Napajeci napéti +/- 15 % (50-60 Hz), V
Pojistky, A

Napajeci proud, efektivni, A

Napdjeci proud, max., A

Vykon, 100 %, kVA

Vykon, max., kVA

Vykon, napéti naprazdno, W

Ucinnost

Ucinik

Zatézovatel 100% /20°C (MIG), A/%/N
Zatézovatel max. /20°C (MIG), A/%/N
Zatézovatel 100% /40°C (MIG), A/%/N
Zatézovatel 60% /40°C (MIG), A/%/N
Zatézovatel max. /40°C (MIG), A/%/N
Trida pouzitf

Trida ochrany

Normy C
Normy S

Rozméry C-L (V x S x D), mm
Rozméry C-W (V x S x D), mm
Rozméry S-L (V x S x D), mm
Rozméry S-W (V x S x D), mm
Hmotnost C-L / C-W, kg

Hmotnost S-L / S-W, kg
* Sestava s autotransformatorem

Sigma 300 C/S
15-300

3x400 (3x230-500%)
16

16,5 (380V)/15,7 (400)
19,0 (380)/18,1 (400)
10,9

12,5

40

0,87

0,90

300

300/100

270/30,8

300/80/32,0
S/CE
IP 23

Sigma 400 C/S

15-400

3x400

20

18,2 (380 V)/17,3 (400 V)
29,5 (380 V)/28,0 (400 V)
12,0

19,3

40

0,88

0,90

330

400/70

290/31,6

350/34,0

400/40/36,0

S/CE

IP 23

Sigma 500 C/S

15-500

3x400

32

29,3 (380V)/27,8 (400V)
36,8 (380V)/35,0 (400V)
17,9

24,2

40

0,90

0,90

475

500/80

420/36,8

450/38,0

500/55/40,0

S/CE

IP 23

EN/IEC60974-1, EN/IEC60974-2, EN/IEC60974-5, EN/IEC60974-10
EN/IEC60974-1, EN/IEC60974-2, EN/IEC60974-10

906x524x925
1051x524x925
1144x524x1031
1144x524x1031
58/69

74/ 85

906x524x925
1051x524x925
1144x524x1031
1144x524x1031
60/ 71

76 /87

906x524x925
1051x524x925
1144x524x1031
1144x524x1031
60/71

76 /87

PODAVAC DRATU MWF 4%interni | RWE Multifeeder | MWFS0 | MWFSS |

Rychlost podavani dratu, m/min
Prameér civky dratu, mm
Zatézovatel 100% /40°C, A/%
Zatézovatel 60% /40°C, A/%
Pfipojeni horaku

Trida ochrany

Normy

Rozméry (V x S x D, mm)

Hmotnost, kg

Razitko prodejce:

0,5-30,0
300
420/100
500/60
EURO

IP 23

440x245x780
19

0,5-30,0

420/100
500/60

192x229x270

200

500/60
EURO
IP 23

EN/IEC60974-5, EN/IEC60974-10
380x200x540

10,1

0,5-30,0

420/100

0,5-30,0
300
420/100
500/60
EURO

IP 23

400x260x620
12

Migatronic CZ a.s.

Tolstého 474/2, 415 03 Teplice,
Czech Republic

Tel: 411 135 600, Fax: 417 533 072
migatronic@migatronic.cz
www.migatronic.cz
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